
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 306 DEL 29-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 29-03-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Approvazione del "Disciplinare per la fruizione e la gestione del servizio
'Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino'" e della relativa modulistica.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

con delibera GC n. 81/2007 è stato approvato il Nuovo Accordo 2007/2010 per la
riduzione delle emissioni inquinanti e la prevenzione di fenomeni di inquinamento
atmosferico tra: Regione Toscana, ANCI, URPT, Province di Arezzo, Firenze,
Grosseto, Livorno, Lucca, Pisa, Pistoia; Prato, Massa Carrara, Siena e i comuni di
Arezzo, Bagno a Ripoli, Calenzano, Campi Bisenzio, Capannoni, Carrara, Cascina,
Empoli, Firenze, Grosseto, Lastra a Signa, Livorno, Lucca, Massa, Montale,
Montecatini Terme, Montelupo Fiorentino, Pisa, Pistoia, Poggio a Caiano, Pontedera,
Porcari, Prato, S. Croce sull’Arno, Scandicci, Sesto Fiorentino, Signa e Viareggio;
in tale Accordo sono state previste le linee di indirizzo della strategia congiunta e
condivisa per il contenimento dei livelli di concentrazione di PM10 e, parimenti, sono
state previste una serie di azioni, misure e interventi a breve e medio periodo, insieme
alle relative risorse, idonee alla riduzione del PM10;
in tale Accordo è stato inoltre previsto l’elaborazione da parte dei Comuni dei Piani di
Azione Comunali (PAC) contenenti, tra l’altro, la programmazione dei progetti volti
alla prevenzione dell’inquinamento atmosferico e alla riduzione delle emissioni
inquinanti;
con delibera CC n. 43 del 25/7/2007 il Comune di Sesto Fiorentino ha approvato il
PAC, nel quale sono contenuti i progetti finalizzati alla riduzione del PM10;
la scheda n. 5 del PAC 2007/2010 contempla un servizio di ricarica di veicoli elettrici



quale iniziativa di incentivazione alla viabilità finalizzata alla riduzione delle
emissioni inquinanti e alla prevenzione dell’inquinamento atmosferico;

CONSIDERATO inoltre che:
il Comune di Sesto Fiorentino con deliberazione di Giunta Comunale n° 231/2007, ha
approvato il progetto esecutivo redatto dall’ufficio Tecnico comunale per
l’installazione di colonnine per la ricarica di veicoli elettrici e al contempo ha
individuato le aree sulle quali posizionare le colonnine in parola;
con determinazione n. 555/2009 è stata affidata alla ditta Generali Sistemi srl la
realizzazione del progetto di cui sopra mediante l’installazione di n. 8 colonnine per la
ricarica di veicoli elettrici, ubicate in 4 postazioni sul territorio;
che le postazioni sopra citate sono state collaudate con esito positivo e prese in carico
dall’Amministrazione comunale nel corso dell’anno 2010;
il servizio di ricarica di veicoli elettrici tramite le colonnine in parola sarà attivato il
prossimo mese di Aprile;
si rende necessario regolamentare il servizio in parola per consentire la corretta
gestione di esso;

DATO ATTO che il logo identificativo del servizio di “Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino” è
stato approvato con Decisione di Giunta n. 39 del 22/3/2011;

DATO ATTO che il Servizio Ambiente ha redatto il disciplinare per la fruizione e la gestione
del servizio “Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino” (all.1), il modulo di accesso al servizio
(all.2) e il modulo di smarrimento del TAG identificativo  (all.3);

VISTO l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di approvare il disciplinare per la fruizione e la gestione del servizio “Mobilità Elettrica Sesto
Fiorentino” (all.1), il modulo di accesso al servizio (all.2) e il modulo di smarrimento del
TAG identificativo (all.3).

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione del "Disciplinare per la fruizione e la gestione del servizio
'Mobilità Elettrica Sesto Fiorentino'" e della relativa modulistica.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


